ПРОТОКОЛ № 2
заседания Методического совета

«О методике внедрения профессионально-ориентированного содержания в
общеобразовательный цикл»

от 31 октября 2023 г.

 Присутствовали: Пальчук М.И., Донченко Я.А., Аблаева Л.Э.,
Балабанова А.Р., Булаш Е.Ш., Волкова А.Ю., Мулянова Д.В., Гончар Е.Т., Горченева
Е.В., Евдокимов С.Н., Елина В.Н., Зекина О.В., Зарезина Е.Н., Главатских О.В.,
Насырова И.И., Николаенко А.В., Солопова Т.Л., Сафонова Т.И., Щербакова Е.В.,
Ярцева В.В.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация об изменениях в правовой базе методического сопровождения
педагогического процесса

2. Методика подготовки обучающихся первого курса к ВПР по математике и
метапредметным результатам обучения, а также входному контролю по русскому
языку

3. О методике внедрения профессионально-ориентированного содержания в
общеобразовательный цикл

1. По первому вопросу выступили методисты Донченко Я.А. и

Щербакова Е.В. Они довели до сведения присутствующих изменениях в
правовой базе методического сопровождения государственной итоговой
аттестации, ответили на вопросы методического совета.

2. По второму вопросу выступила Заведующая отделением
общеобразовательной подготовки Насырова И.И., она рассказала об
особенностях подготовки обучающихся первого курса к всероссийским
проверочным работам и входному контролю. Также были раскрыты вопросы
особенностей и целей проведения международной программы по оценке
образовательных достижений учащихся PISA.

3. По третьему вопросу выступили преподаватели общеобразовательного
цикла, методист Донченко Я.А., Заведующая отделением общеобразовательной
подготовки Насырова И.И. Они поделились собственным опытом внедрения
профессионально-ориентированного содержания в общеобразовательный цикл

РЕШИЛИ:
1. Информацию об изменениях в правовой базе методического

сопровождения государственной итоговой аттестации принять к сведению и
привести документацию в соответствии с новыми требованиями.

2. Продолжать повышать качество обучения в колледже для улучшения
качества написания ВПР.

3. Продолжать совершенствовать методику внедрения профессионально-
ориентированного содержания в общеобразовательный цикл

Секретарь методического совета      Я.А. Донченко